É celebrada a presente alteração ao contrato interadministrativo de delegação de competências supra 

referido, que altera a cláusula sexta do contrato inicial, passando essa a ter a seguinte redação:  

Cláusula 6.ª 

Recursos Financeiros e modo de afetação 

1 - … 

2 – O valor global deste contrato é de 169 726,71€ (cento e sessenta e nove mil setecentos e vinte e 

seis euros e setenta e um cêntimos), sendo o valor de 100.000€ referente ao contrato inicial, o valor 

de 34 020€ referente à segunda retificação, o valor de 14 376,54€ referente à terceira retificação e o 

valor de 21 330,17 € a título de reforço no âmbito do presente contrato.